Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego

público por tempo indeterminado tendo em vista o preenchimento de um posto de

trabalho da carreira e categoria de Técnico Superior

ATA nº 4 (extrato) n.º 15230-2021

Aos doze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, pelas 14:30 horas, nos

Serviços Centrais do Instituto Politécnico de Bragança, (IPB), sito no Campus de Santa

Apolónia, 5300–253 Bragança, Portugal, reuniu o júri do procedimento concursal,

estando presentes: -----------------------------------------------------------------------------------

Presidente: Luís Carlos Magalhães Pires – Pró-Presidente do Instituto Politécnico de----

Bragança, ---------------------------------------------------------------------------------------------

Vogais efetivos: --------------------------------------------------------------------------------------

Sónia Paula da Silva Nogueira – Diretora da Escola Superior de Comunicação,

Administração e Turismo, que substituirá o Presidente em situações de falta ou

impedimento. -----------------------------------------------------------------------------------------

Ricardo Cunha Gonçalves – Técnico de Informática no Centro de Recursos Audiovisuais

da Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo. -----------------------------

A reunião teve como ordem de trabalhos proceder à avaliação dos resultados da prova de

conhecimentos, que teve lugar no dia 11 de novembro de 2021, às 11:00 horas, na Sala

110 da Escola Superior de Tecnologia e Gestão de Bragança, bem como apurar os

resultados da avaliação curricular, nos casos em que esse foi o método aplicável. ---------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Aberta a reunião, o júri corrigiu as provas de forma anónima, tendo posteriormente

elaborado a tabela constante do anexo I, com a identificação dos candidatos e respetiva

classificação. -----------------------------------------------------------------------------------------

Os resultados da Avaliação Curricular constam do Anexo II. --------------------------------

Nos termos do n.º 10 do artigo 9.º da Portaria nº 125-A/2019, de 30 de abril, “é excluído

do procedimento o candidato que tenha obtido uma valoração inferior a 9,50 valores num

dos métodos ou fases, não lhe sendo aplicado o método ou fase seguintes”. São também

excluídos os candidatos que não comparecerem à prova, ou que tenham desistido. -------

As classificações serão divulgadas no site do IPB e notificadas aos candidatos por

endereço eletrónico com aviso de leitura. --------------------------------------------------------

Deliberou ainda o júri convocar os candidatos aprovados para a aplicação do método

“Avaliação Psicológica” decorrerá no dia 09 de dezembro de 2021, entre as 09h00 e as

18h00, na sala de reuniões dos Serviços Centrais do Instituto Politécnico de Bragança

pela via prevista no n.º 1 do artigo 10.º da Portaria n.º 125.º-A/2019, de 30 de abril, na

redação atual, sendo que a candidata Bela Alexandra Esteves Vilares será notificada para

a aplicação do método “Entrevista de Avaliação de Competências”, que decorrerá  no dia

09 de dezembro de 2021, entre as 14h00 e as 18h00, na sala de reuniões dos Serviços

Centrais do Instituto Politécnico de Bragança. --------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade. --------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, o presidente do júri deu por encerrada a reunião, sendo

lavrada a presente ata, a qual vai assinada pelos que nela intervieram. ----------------------

Os membros do Júri,

ATA nº 4 (extrato) n.º 15230-2021

Anexo I - Ata nº 4

Lista de resultados da prova de conhecimentos

Nome Classificação
Ângela Rafaela Ferreira Pais 12,5
Elsa Ramos Afonso 8,15
Leandra Lícia Araújo Morgado  10,05
Maria Helena Magalhães Novais de Lima  Faltou
Sara Alexandra Lopes Morgado Carvalho 14,3

ATA nº 4 (extrato) n.º 15230-2021

Anexo II - Ata nº 4

Resultados da Avaliação Curricular

Nome
15% 15% 40% 30%

a b c d Total
Bela Alexandra Esteves Vilares 12 10 16 14 13,9

		2021-11-22T11:26:58+0000

		2021-11-22T12:23:05+0000

		2021-11-22T14:14:09+0000